

Handläggare
Inger Bogne
Telefon: 0850815450

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2019-10-17

Näringslivspolicy för Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/273

Förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Sammanfattning

Enligt ett uppdrag som gavs i budgeten för 2019 har kommunstyrelsen tillsammans med Stockholm Business Region AB och i samverkan med berörda nämnder och styrelser tagit fram ett förslag till en stadsövergripande näringslivspolicy. Policyn ska vara vägledande och tydligt beskriva vad som ska uppnås inom stadens näringslivsuppdrag kommande år. Fyra fokusområden har definierats där staden behöver stärka sitt näringslivsarbete. De är valda utifrån att insatser här bedöms göra största nytta, få bäst effekt och att näringslivsperspektivet behöver förstärkas inom dessa områden. Kommunstyrelsen genom stadsledningskontoret leder och samordnar stadens strategiska näringslivsarbete. Huvudansvaret för stadens näringslivsuppdrag ligger på Stockholm Business Region. Bolaget ska leda, stödja, samordna och utveckla stadens näringslivsarbete med berörda förvaltningar och bolag.

Förvaltningen välkomnar en näringslivspolicy som tydliggör hur ansvaret fördelas mellan nämnder och bolagsstyrelser när det gäller näringslivsarbetet och som tydligt beskriver vad som ska uppnås under de kommande åren. När det gäller den lokala näringslivsutvecklingen anser förvaltningen att det snabbt bör klargöras vad stadsdelsnämnderna förväntas bidra med. Vidare anser förvaltningen att informationen om kontaktvägar kan förbättras och att det är positivt att stadens arbete med att öka antalet arbetsplatser i de södra delarna intensifieras samt att arbetet kopplat till relevanta mål enligt Agenda 2030 prioriteras.

Bakgrund

Enligt ett uppdrag som gavs i budgeten för 2019 har kommunstyrelsen tillsammans med Stockholm Business Region AB och i samverkan med berörda nämnder och styrelser tagit fram ett förslag till en stadsövergripande näringslivspolicy. Policyn ska vara vägledande och tydligt beskriva vad som ska uppnås inom stadens näringslivsuppdrag kommande år. Policyn har nu sänts ut till nämnder och bolagsstyrelser inom Stockholms stad, andra kommuner, statliga myndigheter och flera olika organisationer på remiss. Remissen ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2019-10-30.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har behandlats i förvaltningsgrupp och i pensionärsrådet 2019-10-10.

Ärendet

Näringslivspolicyn är i första hand ett internt dokument för staden, som beslutas av kommunfullmäktige och förvaltas av stadsledningskontoret.

Näringslivspolicyn syftar till att vägleda stadens näringslivsarbete och vara ett strategiskt verktyg för att uppfylla kommunfullmäktiges mål:

- *Ett hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt*
- *Stockholm har Sveriges bästa företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv*

Fokusområden

Fyra fokusområden har definierats där staden behöver stärka sitt näringslivsarbete. De är valda utifrån att insatser här bedöms göra största nytta, få bäst effekt och att näringslivsperspektivet behöver förstärkas inom dessa områden. För vart och ett av de fyra områdena beskrivs utgångspunkter, önskad effekt, åtgärder samt samordning och organisation.

Fokusområdena är:

Stimulera tillväxt och företagsamhet

Fokusområdet beskriver vikten av goda förutsättningar för företagande för en ekonomiskt och socialt hållbar utveckling. En förstående och tillmötesgående inställning som stimulerar företagande, entreprenörskap och innovationer behövs. Det ska erbjudas goda möjligheter för att starta nya företag och för befintliga företag att växa i hela Stockholm.

Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning

Fokusområdet beskriver hur stadens medarbetare genom sitt uppdrag, bemötande och arbetssätt har en viktig roll för att Stockholms stad ska upplevas som näringslivsvänlig.

Tillståndsansökningar och tillsyn är den vanligaste kontakten mellan staden och företagen. Det är därför viktigt att den servicen fungerar bra. Likaså att information är lättillgänglig och begriplig och att kontaktvägarna in i staden är smidiga och tydliga.

Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet

Fokusområdet beskriver vikten av att näringslivets behov tas med tidigt i stadsplanering och stadsutvecklingsprocessen. Staden behöver en god tillgänglighet och verka för en attraktiv stadsmiljö. För att företag ska kunna starta, verka och växa krävs stabila grundförutsättningar på platsen, d.v.s. att renhållning, snöröjning, parkering, trygghets- och säkerhetsfrågor och dylikt fungerar. Staden ska intensifiera arbetet med platssamverkan, i vilket näringslivet har en viktig roll. Många transporter är viktiga för stadens funktion och behöver främjas i enlighet med stadens framkomlighetsstrategi. Stockholms arbetsplatser behöver bli jämnare fördelat mellan stadens olika delar. De södra delarna av staden behöver fler arbetsplatser, bostäder och en förbättrad infrastruktur.

Öka tillgången till arbetskraft med relevant kompetens

Fokusområdet beskriver hur god samverkan med näringslivet är av vikt för att möta näringslivets behov av utbildning och kompetens. Samverkan mellan näringsliv, universitet, skola, vuxen- och arbetsmarknadsutbildning är viktig för att säkerställa en långsiktig kompetensförsörjning. Arenor och mötesplatser för att skapa goda förutsättningar för matchning behöver utvecklas.

Ansvarsfördelning, genomförande och uppföljning

Samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska bidra till att kommunfullmäktiges mål att ha Sveriges bästa företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv och ta ett gemensamt ansvar i genomförandet av stadens näringslivspolicy.

Kommunstyrelsen genom stadsledningskontoret leder och samordnar stadens strategiska näringslivsarbete, klargör ansvar, har uppföljningsansvar samt föreslår större satsningar. En styrgrupp för näringslivsfrågor leder det strategiska arbetet. Huvudansvaret för stadens näringslivsuppdrag ligger på Stockholm Business Region, med uppdrag att samordna och utveckla regionen tillsammans med näringsliv och investerare. Bolaget ska även leda, stödja, samordna

och utveckla stadens näringslivsarbete med berörda förvaltningar och bolag.

Nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för implementering av näringslivspolicyn inom ramen för ordinarie planering och uppföljning av verksamheten. Uppföljning av verksamhetens insatser för att nå målen sker i tertialrapporter och verksamhetsberättelse.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar en näringslivspolicy som tydliggör hur ansvaret fördelas mellan nämnder och bolagsstyrelser när det gäller näringslivsarbetet. Policyn pekar också ut de områden som behöver utvecklas för att uppnå stadens målsättningar för näringslivsarbetet.

När det gäller det första fokusområdet, *Stimulera tillväxt och företagsamhet*, anges att Stockholm Business Region ska leda arbetet med lokal näringslivsutveckling och att det ska ske i samverkan med stadsdelsnämnderna samt att former för denna samverkan ska inrättas. Förvaltningen anser att det är viktigt att det snabbt blir en tydlighet avseende vad stadsdelsnämnderna förväntas bidra med och att om det är ett mer omfattande uppdrag tillförs medel för att kunna utföra det.

När det gäller fokusområdet, *Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet*, har stadsdelsnämnderna en viktig roll både vad gäller den dagliga skötseln av stadsmiljön och det trygghetsskapande arbetet. Förvaltningen har ett väl utvecklat trygghetsskapande arbete med samverkan med skola, polis, föreningar och andra lokala aktörer. Trygghetsinventeringar görs kontinuerligt. Förvaltningen har också tillsammans med polisen träffat handlare i de större dagligvarubutikerna med särskilt fokus på trygghetsfrågor. Förvaltningen ser det som angeläget att involvera det lokala näringslivet i det trygghetsskapande arbetet, t.ex. inom ramen för platssamverkan. En viktig uppgift för stadsdelsnämnden är enligt policyn att det finns en tydlig kontaktväg för företagen in till staden gällande lokala stadsmiljöfrågor. Här kan säkert kommunikationen med företagen utvecklas och att det på stadens webbplats blir enklare att hitta och förstå vart man ska vända sig i olika frågor.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning
Staben

Björkhagsplan 6
Box 5117
121 17 Johanneshov
Växel 08-508 150 00
Fax 08-508 15 099
skarpnack@stockholm.se
stockholm.se

Det är positivt att obalansen mellan stadens olika delar tas upp i näringslivspolicyn och att det fortsatta arbetet med att få fler företag att etablera sig i de södra delarna av staden intensifieras. Det är också viktigt att arbetet med att uppnå målen för hållbar utveckling

enligt Agenda 2030 som är relevanta för näringslivsutvecklingen prioriteras. I övrigt har förvaltningen inget att erinra.

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Bilagor

1. Remissbrev
2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande
3. Stockholms stads näringslivspolicy

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2019-09-25